IJS en Koffiesalon

Brixius

's Herenweg 3
St. Brixius-Rode (Meise)
Tel: 0475.416.884

Van harte welkom

Dienst en BTW inbegrepen



Gelieve mij niet mee te nemen
u kan het menu ook vinden op

www.brixius.be

Al onze gerechten zijn ook af te halen

Wij bieden u verse specialiteiten
klaargemaakt met kwaliteitsproducten,
pas bereid op het ogenblik dat u beslist,
waardoor eventjes wachten onvermijdelijk is.

Gelieve op zon- en feestdagen aan de kassa
niet apart te betalen

Dank voor uw begrip.




Roomijs
Klassiekers

Coupe Vanille

vanille ijs - slagroom

Kinderijsje Vanille (2 bollen)
Babyijsje (1 bol)

Coupe Dame Blanche
vanille ijs - warme chocoladesaus -
chocoladeschaafsels - slagroom

Kinderijsje Dame Blanche

Coupe Negresco
chocolade ijs - warme chocoladesaus -
chocoladeschaafsels - slagroom

Coupe Domino
vanille ijs met stukjes chocolade - warme chocolade-
saus - chocoladeschaafsels - slagroom

Coupe Meringue Glacé
vanille ijs - schuimpjes - warme chocoladesaus -
slagroom

Coupe Bresilienne
vanille ijs - bresiliennenootjes -
caramelsaus - slagroom

Coupe Choco-Bresilienne
vanille ijs - bresiliennenootjes -
warme chocoladesaus - slagroom

Coupe Café-Glacé

mokka ijs - mokkasaus - slagroom

Coupe Panaché
roomijs naar keuze (4 bollen) - slagroom

Coupe Regenboog

9 verschillende soorten roomijs - slagroom

chocolade - mokka - straciatella - praline - ferrero
speculoos - aardbei - pistache - banaan - meloen

bosbes - cookies - suikervrij vanille-ijs

lactosevrij vanille-ijs

10.50 €

7.00 €
3.50€

12.50 €

8.40 €

12.50 €

12.50 €

13.00 €

13.00 €

13.00 €

12.50 €

10.50 €

17.00 €



Roomijs
Vers fruit

Coupe 7de Hemel

vanille ijs - assortiment vers fruit - slagroom

Middelgrote 7de Hemel

Coupe Rijstpap

uit grootmoeders tijd

vanille ijs - zelfbereide rijstpap -
vers fruit - slagroom

Coupe Aardbeien (seizoen)
vanille ijs - aardbeien - saus - slagroom

Coupe Aardbeiendelicatesse (seizoen)

vanille ijs - aardbeien - likeuren - slagroom

Coupe Aardbei-Advokaat (seizoen)

vanille ijs - aardbeien - advokaat - slagroom

Coupe Choco-Aardbei (seizoen)

vanille ijs - aardbeien - warme chocoladesaus - slagroom

Coupe Aardbei-Choco-Advokaat (seizoen)

vanille ijs - aardbeien - advokaat - chocolade - slagroom

Coupe Bosbessen
vanille - bosbes ijs - bosbessen - slagroom

Coupe Blauwe Druiven
vanille ijs - druiven - slagroom

Coupe Verse Ananas
vanille ijs - ananas - slagroom

Coupe Verse Ananas-Advokaat
vanille ijs - ananas - advokaat - slagroom

Coupe Kiwi

vanille ijs - kiwi - slagroom

Coupe Meloen

vanille ijs - meloen ijs - meloen - slagroom

Coupe Normandie

vanille ijs - appelen - advokaat - Calvados - slagroom

17.00 €

14.00 €

17.00 €

14.00 €

16.50 €

16.50 €

16.00 €

18.00 €

14.00 €

14.00 €

14.00 €

16.50 €

14.00 €

14.00 €

15.50 €



Roomijs
Vers fruit

Coupe Banane Glacé

vanille ijs - banaan - warme chocoladesaus - slagroom

Coupe Banana-Split

vanille ijs - banaan - bananensaus - slagroom

Coupe Banaan-Praliné
vanille ijs - banaan - pralinésaus - slagroom

Coupe Banaan-Advokaat
vanille ijs - banaan - advokaat - slagroom

Coupe Banaan-Choco-Advokaat
vanille ijs - banaan - advokaat - warme chocolade-
saus - slagroom

Coupe Banaan Royale
vanille ijs - banaan - Pisang - slagroom

Coupe Banaan-Honing
vanille ijs - banaan - honing - slagroom

Coupe Blue-Banane
vanille ijs - banaan - Batida de Coco -
Blue Curagao - slagroom

Verse Fruitsla
assortiment vers fruit

14.00 €

14.00 €

14.00 €

14.50 €

16.00 €

14.50 €

14.00 €

14.50 €

9.50€



Roomijs
Fruit (op siroop)
Coupe Fruitberg

vanille ijs - assortiment fruit - slagroom

Coupe Noordse Krieken
vanille ijs - warme noordse krieken - slagroom

Coupe Amarena
vanille ijs - italiaanse kersen - amarenasaus - slagroom

Coupe Belle-Héléne

vanille ijs - peren - warme chocoladesaus - slagroom

Coupe Péche Melba

vanille ijs - perzik - vruchtensaus - slagroom

Fruit (op siroop) en likeur

Coupe Brixius
vanille ijs - fruit - vruchtensaus - likeur - slagroom

Coupe Rum-Rozijnen
vanille ijs - rum-rozijnen - Rum - slagroom

Coupe Boerenmeisjes
vanille ijs - rum-rozijnen - advokaat - slagroom

17.00 €

13.50 €

14.50 €

14.00 €

13.50 €

15.00 €

15.00 €

15.00 €



Roomijs
met likeuren

Coupe Advokaat (huisbereid) 13.50 €
vanille ijs - advokaat - slagroom

Coupe Choco-Advokaat 15.00 €
vanille ijs - advokaat - warme chocoladesaus - slagroom

Coupe Armandette 13.50 €
mokka ijs - makarons - mokkasaus - Cognac - slagroom

Coupe Amaretto 13.50 €
vanille ijs - makarons - Amaretto - slagroom

Coupe Baileys 13.50 €
vanille ijs - mokka ijs - Baileys - slagroom

Coupe Grand-Marnier 13.50 €
vanille ijs - Grand-Marnier - slagroom

Coupe Pisang 13.50 €
vanille ijs - pistache ijs - Pisang - slagroom

Coupe Safari 13.50 €
vanille ijs - Safari - slagroom

Diversen

Coupe Luikse Koffie 13.00 €
vanille ijs - mokkasaus - koffie - slagroom

Coupe Franse Koffie 13.00 €
mokka ijs - mokkasaus - koffie - slagroom

Coupe Praliné 12.50 €
vanille ijs - pralinésaus - slagroom

Coupe Domino-Praliné 12.50 €
vanille ijs met stukjes chocolade - pralinésaus - slagroom

Coupe Kokosnoot 13.00 €
vanille ijs - kokosnootsaus - slagroom

Coupe Kers-Kokosnoot 14.00 €
vanille ijs - kersen - kokosnootsaus - slagroom



Roomijs
Diversen

Coupe Marsepein

vanille ijs - schuimpjes - marsepeinsaus - slagroom

Coupe Amandel

vanille ijs - amandelen - amandelsaus - slagroom

Coupe Honing

vanille ijs - honing - slagroom

Coupe Passievruchten
vanille ijs - passievruchten - slagroom

Sorbet

Citroensorbet
Frambozensorbet
Passiesorbet

Diverso
sorbet naar keuze (4 bollen)
framboos, citroen, passie

Sorbet met vers fruit
3 soorten sorbet - vers fruit - slagroom

Yoghurt

Coupe Yoghurt

vanille ijs - yoghurt - fruitselectie - slagroom

Glas Yoghurt

Glas Yoghurt met grenadine
Glas Yoghurt - aardbeien
Glas Yoghurt met vers fruit

Rijstpapbordje

rijstpap uit grootmoeders tijd met suiker

13.00 €

13.00 €

12.50 €

13.00 €

10.50 €
10.50 €
10.50 €

10.50 €

14.00 €

14.50 €

5.00€
5.00€
8.50€
8.50€

7.50 €



Wafels

Klassiekers met

suiker

slagroom

roomijs

chocolade

praliné

caramel en nootjes
advokaat (huisbereid)
advocaat en chocolade
zeltbereide rijstpap

Vers fruit

appelen

appelen en advokaat

vers fruit

aardbeien (seizoen)

verse ananas

verse ananas en advokaat

kiwi

banaan en bananensaus

banaan en warme chocoladesaus
banaan en pralinésaus

banaan en advokaat

banaan, advokaat en warme chocoladesaus
zelfbereide rijstpap en vers fruit

Fruit (op siroop)

noordse krieken
peer en warme chocoladesaus

Toeslag chocoladesaus
Toeslag roomijs
Toeslag slagroom

7.50 €
9.50€
11.50 €
9.50€
9.50€
9.00€
10.00 €
12.00 €
12.50 €

10.00 €
12.50 €
12.00 €
11.50 €
11.50 €
14.00 €
11.00 €
10.00 €
11.50 €
11.50 €
12.00 €
14.00 €
17.00 €

10.50 €
11.50 €

2.00€

4.00 €

2.00€



Pannenkoeken

Klassiekers met

suiker naar keuze
siroop

confituur

slagroom

roomijs

chocolade

praliné

caramel en nootjes
advokaat (huisbereid)
advokaat en chocolade
amandelen en amandelsaus
zeltbereide rijstpap

Vers fruit

appelen

appelen en advokaat

vers fruit

aardbeien (seizoen)
verse ananas

verse ananas en advokaat
kiwi

banaan en bananensaus

banaan en warme chocoladesaus

banaan en pralinésaus
banaan en advokaat

banaan, advokaat en warme chocoladesaus
zelfbereide rijstpap en vers fruit

Toeslag chocoladesaus
Toeslag roomijs
Toeslag slagroom

7.50 €
7.50 €
7.50 €
9.50€
11.50 €
9.50€
9.50€
9.00€
10.00 €
12.00 €
9.50€
12.50 €

10.00 €
12.50 €
12.00 €
11.50 €
11.50 €
14.00 €
11.00 €
10.00 €
11.50 €
11.50 €
12.00 €
14.00 €
17.00 €

2.00€

4.00 €

2.00€



Pannenkoeken
Fruit (op siroop)

noordse krieken
peer en warme chocoladesaus

Geflambeerd met

Grand-Marnier
Grand-Marnier en ijs
appelen en Calvados
banaan en Pisang

Appeltaart
Klassiekers met

koud - warm

slagroom

roomijs

chocolade

advokaat

chocolade en advokaat
noordse krieken

Toeslag chocoladesaus
Toeslag roomijs
Toeslag slagroom

10.50 €
11.50 €

10.00 €
14.00 €
12.50 €
12.50 €

7.50 €
9.50€
11.50 €
9.50€
10.00 €
12.00 €
10.50 €

2.00€

4.00 €

2.00€



Snacks

Voorgerechten

geserveerd met broodjes of frietjes

Tomatensoep

Italiaanse ham met meloen
Tomaat garnaal (1 stuk) (seizoen)
Scampi lookboter (6 stuks)
Scampi lookroom (6 stuks)
Scampi van het huis (6 stuks)

Hoofdgerechten

geserveerd met broodjes of frietjes

Kaaskroketten (2 stuks)
Kaaskroketten (3 stuks)
Garnaalkroketten (2 stuks)
Garnaalkroketten (3 stuks)

Mix kaas - garnaalkroketten (2 stuks)
Koninginnehapje

Scampi lookboter (12 stuks)

Scampi lookroom (12 stuks)

Scampi van het huis (12 stuks)

Salades

geserveerd met broodjes of frietjes

Groentenbord
groentengarnituur
Koude vleesschotel

groentengarnituur met salami, gerookte hesp,

gekookte hesp en hespenworst, ...
Geitenkaas

groentengarnituur, spekjes, geitenkaas, honing, ...

Kip ananas pastasalade

Gemengde sla, pasta, kip, verse ananas, ...

Griekse schotel - mezze
groentengarnituur met tzatsiki, tarama,
feta, olijven, calamars, ...

Salade nicoise

Groentengarnituur met pasta, tonijn, ...
Scampi salade

Groentengarnituur met scampi's, ...
Tomaat garnaal (2 stuks) (seizoen)

Supplement frietjes

6.50 €
12.00 €
19.50 €
18.00 €
18.00 €
18.00 €

14.50 €
18.00 €
17.50 €
22.50€
16.00 €
19.50 €
25.00 €
25.00 €
25.00 €

14.50 €

20.00 €

22.00 €

22.00 €

23.00 €

22.00 €

22.00 €

27.00 €

3.00€



Snacks

Croque of Pain Polar
met groenten- of fruitkrans

CR/PP monsieur 11.00 €
CR/PP madame (spiegelei) 11.50 €
CR/PP hawaien (ananas) 11.50€
CR/PP melba (ananas-perzik) 11.50€
CR/PP tomaat 11.50€
CR/PP mozzarella (tomaat-italiaanse hesp) 12.00 €
CR/PP banaan 11.50€
CR/PP geitenkaas en spek 12.00 €
CR/PP bolognese 12.00 €
CR/PP kip 13.50 €
Pasta’s

Lasagne 16.00 €
Spaghetti bolognese 15.00 €
Spaghetti bolognese MAXI 18.00 €
Spaghetti bolognese speciale (roomkaas) 16.00 €
Spaghetti bolognese speciale MAXI (roomkaas) 19.00 €
Spaghetti kaas en hesp 15.00 €
Spaghetti kaas en hesp MAXI 18.00 €
Tagliatelli carbonara 18.00 €
Tagliatelli scampi, tomaat, feta, basilicum, olijfjes 23.00 €

Voor de allerkleinsten

Kinder croque 7.00 €
Kinder spaghetti bolognese 11.00 €
Kinder koninginnehapje 12.00 €

Kinder lasagne 10.00 €



Warme dranken

Koffie

Mokka (dubbel sterk)

Deca

Cappucino slagroom of melkschuim
Latté

Thee natuur - citroen - rozenbottel - groen
Thee melk - linde - munt - kamille
Chocolademelk

Chocolademelk met slagroom

Warme melk

lerse koffie (Whisky)

Grand-Marnier koffie

Parijse koffie (Cognac)

Goudhaantje koffie (Advokaat)

Normandische koffie (Calvados)

Italiaanse koffie (Amaretto)

Farizeeér koffie (Rum)

Kongolese koffie (warme chocolademelk - Rum)

Aperitieven

Aperitief van het huis
Glas cava

Porto rood
Porto wit
Martini rood
Martini wit
Sherry

Pisang Orange
Safari Orange
Campari Orange
Passoa Orange
Aperol Spritz
Gin tonic

3.20€
3.20€
3.20€
3.50€
3.80€
3.20€
3.20€
3.50€
4.00 €
3.20€

9.00€
9.00€
9.00€
9.00€
9.00€
9.00€
9.00€
9.00€

7.00 €
7.00 €

6.00 €
6.00 €
6.00 €
6.00 €
6.00 €

7.50 €
7.50 €
7.50 €
7.50 €
10.00 €
10.00 €



Wijn wit - rood - rosé

Glas
1/4 1.
12 1.
Fles

Sangria

Milkshakes

Vanille
Mokka
Chocolade
Praliné
Caramel

Banaan
Banaan - Choco
Aardbeien (seizoen)

Lactose vrij milkshakes

Alcoholische Milkshakes

Baileys

vanille ijs - Baileys
Choco-Baileys

vanille ijs - Baileys - chocosaus
Pisang

vanille ijs - Pisang - banaan

Lactose vrij milkshake

5.00€
7.10€
13.50 €
20.00 €

9.00€

6.00 €
6.50 €
6.50 €
6.50 €
6.50 €

7.50 €

8.00€
8.00€

8.00€

8.50€

8.50€

6.00 €



Bieren

Maes-pils

Witteke (Hoegaarden)

Palm

Cornet

Duvel

Vedette

Carlsberg

Kriek Lindemans

Kriek Lindemans (middelgrote fles met kurk)
Geuze Lindemans (middelgrote fles met kurk)
Frambozenbier Lindemans

Westmalle dubbel

Westmalle tripel

Grimbergen dubbel

Grimbergen tripel

Leffe donker

Leffe blond

Orval

Kwak

Bier zonder alcohol

Jupiler 0,0

Borrelhapjes

Bitterballen (10 stuks)
Loempia's (10 stuks)
Borrelmix (10 stuks)

25¢cl
25 ¢l
25¢cl
33 ¢l
33 ¢l
33 ¢l
25¢cl
25¢cl
37,5¢cl
37,5¢cl
25¢cl
33 ¢l
33cl
33 ¢l
33 ¢l
33 ¢l
33 ¢l
33 ¢l
33cl

3.00€
3.10€
3.10€
490 €
490 €
4.00 €
4.00 €
3.80€
5.10€
4.80€
440¢€
4.50¢€
490 €
4.50¢€
490 €
490 €
490 €
5.10€
490 €

3.00€

7.50 €

7.50 €
7.50 €



Koude dranken

Plat water
Bruisend water

Spa plat (0,5 1)
Spa bruis (0,5 L.)
Fanta

Coca-Cola
Coca-Cola zero
Sprite

Perrier

Schweppes Tonic
Schweppes Agrum
Gini

Ice-Tea

Looza sinaasappel
Looza pompelmoes
Looza appel-kersen
Looza appelen
Koude chocolademelk
Koude melk

Vers fruitsap

Sinaasappel
Sinaasappel - citroen
Sinaasappel - citroen - grenadine

Sterke dranken

Cognac Bisquit
Whisky J&B
Amaretto Disaronno
Baileys original
Advokaat (huisbereid)

3.00€
3.00€
4.50¢€
4.50¢€
3.00€
3.00€
3.00€
3.00€
3.10€
3.10€
3.10€
3.10€
3.20€
3.10€
3.10€
3.10€
3.10€
3.00€
3.00€

6.50 €
6.50 €
6.50 €

8.00€
8.00€
8.00€
8.00€
7.50 €
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